- 1 -

安徽省青少年科技活动中心文件
皖青科〔2018〕17 号

关于公布我省 2018 年青少年高校科学营

营员优秀文章评选结果的通知

各市、直管县科协、教育局及相关中学：

2018 年青少年高校科学营，我省分别派往全国 11 省市 29

所高校的 45 支高中生营队，参加了科学营活动，8 月初科学营

活动全部结束。营后进行了“参营学生感想与体会征文”活动 ，

在各校营队和市、直管县科协推荐的基础上，经省级评选，评出

优秀文章 44 篇，其中前 9篇推荐全国征文参评，现将优秀文章

予以公布。

附件：2018 年青少年高校科学营营员优秀文章名单

安徽省青少年科技活动中心
2018 年 8 月 28 日

- 2 -

附件

2018 年青少年高校科学营营员优秀文章名单

序号 题 目
作者

姓名
学 校

1 一次美丽的邂逅，一段难忘的经历 王博韬 太湖中学

2 厦大情，青春梦 杨安祺 合肥七中

3 东大奇遇，梦想飞扬 凌天骢 铜陵市三中

4 科学与人文之旅 彭勇 繁昌一中

5 南航七日梦幻之旅 王志善 繁昌一中

6 致科大的一封情书 成思敏行 南陵中学

7 身临山大，遇见美好 赵泰宇 淮北十二中

8 望科学星空，与科技同行 李天怡 淮北十二中

9 相约浙里，品味成长 杨佳俊 阜阳五中

10 我的大学梦 舒颖 石台中学

11 江左文枢，至善东南 方慧婷 石化一中

12 鸿鹄翅展，科技为翼 钱晨 安庆二中

13 缘起金陵，梦起东南 邢姝婷 石化一中

14 以梦为马，走进北航 马正贤 安庆二中

15 中国梦，金陵缘，东大情 王俊 石化一中

16 2018 年 7月参加华东理工大学科学营感想 张家骆 亳州二中

17 缘起北理工,胸怀强国梦 郭铭艳 铜陵市一中

18 华科七日 余建文 宁国中学

19 会当凌绝顶，一览众山小 王若璇 淮南二中

- 3 -

序号 题 目
作者

姓名
学 校

20 科技梦、少年梦、中国梦 赵曰玲 天长中学

21 厉害了，我的清华 周雨洁 马鞍山红星中学

22 燃情军工梦，青春南理行 罗星星 六安二中

23 梦起南理工 刘一娜 蒙城一中

24 难忘的高校科学营之旅 刘智勇 马鞍山二十二中

25 后会有期，未来可期 倪婉婷 宿城一中

26 我眼中的科学营 彭菁 广德中学

27 七彩时光 张城建 宿松二中

28 山大，梦开始的地方 郭祥宇 淮北十二中

29 生命因为有了裂缝 时文洁 宿松二中

30 相遇在大连理工 施晓瑞 蚌埠三中

31 交大，梦开始的地方 仝振宇 宿城一中

32 我眼中的科学营 姚蓦然 屯溪一中

33 烂漫科学行 肖尧 合肥七中

34 写给华科的一封情书-追梦青春，不负昭华 侯文青 亳州一中

35 学在华科 梦在华科 师佳洁 亳州一中

36 2018 科学营 难忘地大情 杨慧茹 宿州二中

37 燃情军工梦 青春南理行 叶岩松 六安二中

38 一周科学营 一生科学情 穆嘉熠 合肥十中

39 西安交大，我爱你 于静文 临泉二中

40 在盛夏与你相逢 尤曾勇 霍邱一中

41 长梦未止，路仍在前 陈泓全 南陵中学

42 武大，不说再见 赵一嘉 蚌埠二中

- 4 -

序号 题 目
作者

姓名
学 校

43 地质学奇幻之旅 周涵硕 宿州二中

44 做科技的传人 吴稼逸 宿松程集中学